АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО КОВРАН»
(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,
с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621
Тел.(факс) (41537) 28-0-17,
эл. почта: kovran@inbox.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта 2024  года                                                                                     № 9

Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «село Ковран» в 2024 году

 	Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности на территории сельского поселения «село Ковран»

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «село Ковран» в 2024 году  (Приложение № 1).
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава сельское поселение «село Ковран»                              	С.В.Почтовой

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «село Ковран»
                                                                                                           от «21» марта 2024 № 9

План
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «село Ковран» в 2024 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Совещание администрации с/п по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «село Ковран»
	 Глава администрации
	май

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и расследование всех случаев возникновения  пожаров на территории сельского поселения «село Ковран»
	Зам. главы администрации
	В течение пожароопасного периода, постоянно

	5.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых территорий населенных пунктов  сельского поселения «село Ковран»
	Население поселения
	до 10.06.2024г.

	6.
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Ковран».
	Зам главы администрации,
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Зам .главы администрации,
	В течение пожароопасного периода

	9.
	Организация дежурства  оперативной группы предупреждения пожаров
	Зам .главы администрации,
	В течение пожароопасного периода

	10
	Участие в  мероприятиях по тушению  пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.
	Зам .главы администрации,
	В течение пожароопасного периода

	11
	Ревизия состояния источников пожаротушения
	Зам .главы администрации,
	до 31.05.2024г.

	12
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	Зам .главы администрации
	Регулярно, постоянно

	13
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	Глава администрации
	при необходимости

	16
	Проведение инструктажей населения по вопросам ПБ и ЧС
	Глава администрации
	регулярно